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VD Lars Westergren kommenterar

Efterfrågan på mätinstrument fortsatte att försvagas under 
2009 och affärsläget är fortsatt instabilt främst beroende 
på marknadens nära koppling till bostadsproduktionen. Ef-
terfrågan på sammansättningstjänster sjönk under första 
halvåret men återhämtade sig mot slutet av tredje kvartalet.  

Året har präglats av kostnadsanpassningar, renodling av 
produkterbjudandelägre och intensiva försäljningsinsatser. 
Många av de besparingsåtgärder som initierade 2008 fick 
effekt under 2009 och Emitor har etablerat en god platt-
form för lönsamhet när försäljningen återhämtar sig.

Händelser efter årets slut
Efter verksamhetsårets utgång blev det klart att Emitor för-
lorade tvisten mot Tullverket om tullavgifter i Länsrätten. 
Domen innebar att Emitor blev skyldiga att betala 3,5 MSEK 
i extra tullavgifter. Emitor kommer att överklaga domen till 
Kammarrätten. I mellantiden har bolaget upprättat en avbe-
talningsplan med Tullverket.

Helåret 2009
•	 Nettoomsättningen uppgick till 48,2 MSEK (57,1)
•	 Rörelseresultatet uppgick till -4,9 MSEK (-1,7)
•	 Resultat före skatt uppgick till -5,8 MSEK (-2,5)
•	 Resultat per aktie uppgick till -0,06 SEK (-0,02)
•	 Eget kapital per aktie 0,12 SEK (0,18)
•	 Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas
•	 Tullverket genomför tullrevision och kräver Emitor på 3,5 

miljoner kronor i tullavgifter. Tullverkets krav överklagas 
till länsrätten

2009 i sammandrag

	
  



Emitor Holding AB  Årsredovisning 2009 4

Stålbadet fortsätter och 2009 blev ett riktigt tufft år för 
Emitor. Försäljning minskade med 16 procent jämfört med 
föregående år och stannade på 48,2 (57,1) miljoner kronor 
för helåret. Den fortsatt minskade efterfrågan överraskade 
oss men ska ses i ljuset av den mycket kraftiga konjunk-
turnedgång som inleddes 2008 och som nådde sin kulmen 
våren 2009. Det är framförallt den globala efterfrågan på 
mätinstrument som fortsatt att vara svag vilket beror på 
fortsatt svag konsumtion av elektronikvaror och fortsatt låg 
aktivitet inom bostadsmarknaden. Senaste konjunkturned-
gången visar att instrumentförsäljningen drabbats hårt när 
installatörerna fått mindre beläggning, färre hus byggs och 
det blir mindre operatörskampanjer.

När det gäller affärsläget för sammansättningstjänster 
inleddes året svagt men återhämtade sig mot slutet av året.

Svagt år för mätinstrument
För Affärsområde Consumer som bland annat omfattar 
sammansättningstjänster av Viasats parabolpaket och 
set-top-boxar, blev 2009 ett starkt år med en försäljnings-
ökning på 11,8 procent och en sammanlagd volym på 26,5 
MSEK (23,7). Sammansättningstjänsterna svarar för över 90 
procent av försäljningen och vi har under året valt att av-
vakta med nya satsningar på utveckling och försäljning av 
set-top-boxar. Marknaden är helt enkelt alltför osäker vad 
gäller teknikutveckling och vilken typ av teknik som vinner 
kampen om TV-konsumenterna. 

När det gäller sammansättningstjänsterna är framtidutsik-
terna goda. Vi vann Viasats upphandling 2009 innebärande 
att vi undertecknade ett nytt samarbetsavtal med Viasat 
avseende sammansättning av parabolpaket och tillbehör till 
den Svenska och Finska marknaden. Viasats förvärv av rät-
tigheterna till Premier League gynnar oss och vi har redan 
full beläggning fram till oktober 2010
För affärsområde Professional och försäljningen av hand-

burna mätinstrument har det varit ett utmanande år. Af-
färsområdet säljer till marknader över hela världen och den 
globala konjunkturnedgången har medfört ett kraftigt fall i 
efterfrågan på Emitors viktigaste marknader. Sammantaget 
minskade försäljningen med 35,3 procent för helåret och 
uppgick till på 21,6 MSEK (33,4). 

Efterfrågan stabiliserade sig under fjärde kvartalet om än på 
en låg nivå. Europa visade tecken på återhämtning liksom 
Östeuropa, och då främst Ryssland. När det gäller vår vikti-
gaste marknad utanför Euro-området dvs Nord-Amerika så 
var efterfrågan i slutet av 2009 fortfarande osedvanligt låg, 
även om Canadas nedsläckningsarbete av det analoga TV-
distributionsnätet bör leda till ökat behov av digitala mät-
instrument.  Förklaringen till nedgången i USA är den dåliga 
konjunkturen och att TV-distributörernas marknadsförings-
aktiviteter och försäljningskampanjer var på ett minimum 
2009 (Directv/Dishnetwork). 

Vid sidan av kostnadsanpassningar och försäljningsarbete 
har vi sett över Professionals produktportfölj för att koncen-
trera utbudet till lönsamma produkter med framtida tillväxt 
och rensa bort mindre attraktiva och olönsamma produkter. 
Emitors produkterbjudande av fältinstrument är nu anpas-
sat och väl positionerat på marknaden.

Nytt verksamhetsområde
Trots ett bra år för sammansättningstjänster och spridda 
ljuspunkter på instrumentsidan har vi ännu inte sett vänd-
ningen och första kvartalet 2010 bekräftade att vi fortfa-
rande inte lyckats vända trenden med vikande försäljning 
och negativt resultat. 

Den negativa utvecklingen är en kombination av att TV-
marknaden är mogen och utbyggd och att vi fortfarande 
befinner oss i en global konjunkturnedgång som påverkat 
marknaden för nyinstallation av TV-anläggningar. I ett läng-
re perspektiv finns det även tydliga tecken på att vi står inför 
ett teknikskifte där IP-TV vinner marknadsandelar på bekost-

VD-ord
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nad av satellit-, kabel- och markburen digital-TV.  Med detta 
perspektiv öppnas både hot och möjligheter för Emitor. Och 
vi har under året arbetat aktivt för att finna ett tredje verk-
samhetsben som kan komplettera de nuvarande verksam-
heterna. Fokus har varit att hitta framtida tillväxtområden. 
Olika uppslag har utvärderats och i maj 2010 blev det klart 
att vi förvärvade rättigheterna till en handburen fibersvets, 
EFS-150,  som kan användas i fält av fibernät-installatörer. 
Telia har redan visat på potentialen i IP-TV och det är ganska 
klart att ökad bandbredd till hemmet kommer att efterfrågas 
av konsumenterna. För detta finns olika lösningar där det i 
nuläget främst talas om mobilt internet och utbyggnad av 
utbyggnad av fibernät. Min förhoppning är att denna svets 
ska lägga grunden för ett nytt och kompletterande affärs-
område med olika fiberrelaterade verktyg. Till en början kom-
mer svetsarna att tillverkas i internt i Sverige.

Sammanfattningsvis 2009 blev ett år med stora utmaningar 
och tunga beslut. Vi har genomgått ett hårt anpassnings- 
och besparingsprogram och många av våra medarbetare har 
fått lämna sina anställningar. Våra försäljningsinsatser har 
inte gett tillfredsställande resultat och trots goda relationer 
med återförsäljare och kunder sjunker försäljningen med 
över 15 procent.

Våra vidtagna besparingsåtgärder har fallit väl ut och när 
efterfrågan återhämtar sig har vi goda förutsättningar att 
se tydliga resultatförbättringar. Vi har bra orderingång inom 
affärsområde Consumer, vi har intressanta och konkurrens-
kraftiga instrument och vi har adderat ett nytt spännande 
verksamhetsområde inom fiber-nät-installation och förvär-
vat en ny spännande fibersvets. Sammantaget borde allt det-
ta enligt vår bedömning få effekt under andra halvåret 2010.

Lars Westergren,
VD Emitor Holding AB (publ)
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Vision
Emitor strävar efter att bli en ledande aktör och en av de 
största nischproducenterna inom mätinstrument och till-
behör på marknaden för satellit-, kabel- och markbunden 
digital-TV. Den långsiktiga visionen är att vidareutveckla 
synergierna mellan våra verksamhetsgrenar och utveckla 
Emitor till en betydande aktör på marknaden.

Affärsidé
Emitor utvecklar, tillverkar och marknadsför mätinstrument 
och tillbehör inom satellit, kabel och markbunden digital-TV. 
Verksamheten ska erbjuda innovativa produkter med kon-
kurrenskraftiga priser och hög prestanda.

Mål
Operativa mål
•	 Emitor ska vara nummer två eller bättre på varje nyckel-

marknad (Europa och USA) för fältburna mätinstrument 
för professionella användare.

•	 Emitor ska uppfattas som en aktör med innovativa och 
prisvärda kvalitetsprodukter.

•	 Emitor ska vara ledande leverantör av konsumenttillbehör 
till digital-TV-marknaden i Norden.

Finansiella mål
•	 Emitor ska nå en rörelsemarginal på 9 procent (utfall 

2009=-10,1 procent).
•	 Emitors soliditet ska inte understiga 30 procent (utfall 

2009=49,8 procent). 

Strategier
Produktion
Emitor skall ha en effektiv produktion där prototyper och 
kortare instrumentserier produceras i Sverige medan större 
serier produceras till lägsta produktionskostnad. Viss sam-
mansättning görs i Sverige. Kvalitet är en framgångsfaktor 
och säkras genom ett nära samarbete med producenterna 
samt att produkterna testas när de packas i Sverige.

Produkter och produktutveckling
Emitors produkter ska vara prisvärda, d.v.s. ha hög kvalitet 
till konkurrenskraftigt pris. Emitor ska inte vara tekniskt 
marknadsledande utan vara starka på att följa marknadsut-
vecklingen och snabbt kunna utveckla egna ”bättre” produk-
ter anpassade för kundernas behov. Produktutveckling ska 
ske internt eller i samarbete med externa samarbetspartners 
och kunder. Emitor ska utveckla plattformar som ligger till 
grund för produktion av en serie av olika produkter.

Varumärke, försäljning och distribution
Emitors produkter ska om möjligt marknadsföras och dist-
ribueras under varumärket Emitor i kombination med pro-
duktnamnet. Försäljning och distribution av produkter ska 
ske till distributörer. Emitor ska öka sin närvaro ute hos kund 
genom fler personliga besök hos distributörer och operatö-
rer. Emitor ska sträva efter fördjupade samarbeten för att 
därmed fånga upp marknadsbehov och öka försäljningen.

Utdelning
Emitors utdelningspolitik ska ta hänsyn till önskad kapital-
struktur, förväntad tillväxt och framtida förvärvsmöjligheter. 
Utdelningspolitiken ska optimera aktieägarnas avkastning 
genom att balansera mellan årlig utdelning och långsiktig 
värdestegring i bolaget.

Vision, affärsidé, mål och strategier
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Aktien

Aktiekapital och antal aktier
Emitors aktiekapital uppgick per den 31 december 2009 till 
1,4 miljoner kronor och antalet aktier uppgår till 103 499 
962 aktier. Det finns per årsskiftet inga utestående options- 
eller konvertibelprogram. Emitor har ett enda aktieslag med 
kvotvärde på 0,0135 kronor per aktie. Varje aktie berättigar 
till en röst på stämman och har lika andel i bolagets till-
gångar och resultat. 

Ägarstruktur
Emitor hade vid räkenskapsårets slut 1 341 (1 442) aktieäga-
re. De tio största ägarnas innehav motsvarade 75 procent av 
aktiekapitalet och rösterna. Bolagets största ägare var Lars 
Westergren med 34 404 531 aktier och Sven Nylund med 26 
008 867 aktier.

Marknadsnotering
Emitor är noterade på Stockholmsbörsens First North och 
handlas under kortnamnet EMTR. Mangold Fondkommission 
är Certified Advisor för Emitor Holding AB First North enligt 
Stockholmsbörsen regler. 

Kursutveckling och likviditet
Under 2009 omsattes drygt 16 (15) miljoner aktier till ett 
värde av cirka 1,7 (2,7) miljoner kronor. Omsättningshas-
tigheten blev 15 procent och den genomsnittliga spreaden 
låg på 13 (11) procent. Senaste betalkurs var vid årets in-
gång 0,12 (0,11) kronor och 0,10 (0,11) kronor på årets sista 
börsdag. Högst betalt under året blev 0,16 (0,30) kronor och 
lägst betalt 0,08 (0,07) kronor.

Börsvärde
Emitors börsvärde per den 31 december 2009 uppgick till 
10,3 (11,4) miljoner kronor.

Utdelningspolitik
Emitors utdelningspolitik ska ta hänsyn till önskad kapital-
struktur, förväntad tillväxt och framtida förvärvsmöjligheter. 
Utdelningspolitiken ska optimera aktieägarnas avkastning 
genom att balansera mellan årlig utdelning och långsiktig 
värdestegring i bolaget.

Största aktieägare per 2009-12-31

Namn Antal Aktier Innehav (%)

Westergren, Lars 34 404 531 29,17 %

Nylund, Sven 26 008 867 25,13 %

Nalsenius, Michael 10 750 333 10,39 %

Seb Private Bank S.A., Nqi 1 250 875 1,21 %

Svensson, Markus 1 000 100 0,97 %

Nylund, Hanna 1 000 000 0,97 %

Försäkringsaktiebolaget, Avanza Pension 832 174 0,80 %

Ottosson, Fredrik 810 000 0,78 %

Sundin, Inga-Lill 795 000 0,77 %

Ab Wallinder & Co 779 442 0,75 %

Summa de 10 Största ägarna innehavsmässigt 77 631 322 75,01 %

Summa Övriga Ägare 25 868 640 24,99 %

Summa 2009-12-31 103 499 962 100,00 %
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Aktieinnehav fördelat på storleksklasser 2009-12-31 

Antal aktier Antal aktieägare Antal AKtier Innehav (%) Röster (%)

1 - 500 384 76 136 0,07 % 0,07 %

501 - 1000 157 128 542 0,12 % 0,12 %

1001 - 2000 168 275 643 0,27 % 0,27 %

2001 - 5000 186 669 594 0,65 % 0,65 %

5001 - 10000 143 1 185 124 1,15 % 1,15 %

10001 - 20000 91 1 467 063 1,42 % 1,42 %

20001 - 50000 90 3 160 360 3,05 % 3,05 %

50001 - 100000 50 3 632 367 3,51 % 3,51 %

100001 - 500000 58 12 080 011 11,67 % 11,67 %

500001 - 1000000 7 5 118 442 4,95 % 4,95 %

1000001 - 5000000 4 8 752 680 8,46 % 8,46 %

5000001 - 10000000 0 0 0,00 % 0,00 %

10000001 - 3 66 954 000 64,69 % 64,69 %

Summa 1 341 103 499 962 100,00 % 100,00 %

Aktiekapitalets utveckling för Emitor Holding AB

År Transaktion
Förändring  
antal aktier

Förändring  
aktiekapital, SEK

Totalt  
antal aktier

Totalt aktieka-
pital, SEK

Nominellt  
belopp, SEK

2003 Bolagets bildande 1 000 100 000 1 000 100 000 100,00

2004 Split 100:1 99 000 0 100 000 100 000 1,00

2004 Nyemission 400 000 400 000 500 000 500 000 1,00

2004 Nyemission 5 299 970 5 299 970 5 799 970 5 799 970 1,00

2004 Nyemission 26 950 000 26 950 000 32 749 970 32 749 970 1,00

2004 Nedsättning 0 –19 649 982 32 749 970 13 099 988 0,40

2004 Nyemission 50 050 000 20 020 000 82 799 970 33 119 988 0,40

2005 Nyemission 20 699 992 8 279 997 103 499 962 41 399 985 0,40

2006 103 499 962 41 399 985 0,40

2008 103 499 962 41 399 985 0,40

2009 Nedsättning 0 -40 000 000 103 499 962 1 399 985 0,0135
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Styrelse, ledande befattningshavare och revisor

Styrelse

Martin Gemvik
Styrelseordförande
Född: 1957
Ingår i styrelsen sedan: 2004.
Aktieinnehav: 58 000.
Övriga styrelseuppdrag: 
Styrelseordförande i EGO Optiska AB 
och övrig ledamot i Marratech AB.

Lars Westergren
Född: 1962
Ingår i styrelsen sedan: 2004.
Aktieinnehav: 34 404 531.  
Övriga styrelseuppdrag: inga.

Staffan Torstensson
Född: 1972
Ingår i styrelsen sedan: 2004.
Aktieinnehav: 78 000.
Övriga styrelseuppdrag:  
styrelseledamot i Formpipe  
Software AB och Tuida AB.

Lars Westergren
Verkställande direktör
Född: 1962
Anställd sedan: 1993
Aktieinnehav: 34 459 000.

Revisor

PricewaterhouseCoopers 
AB med huvudansvarig 
revisor Michael Bengtsson
Född: 1959
Auktoriserad revisor
Övriga revisionsuppdrag: 
Haldex AB, Nordic Service 
Partners Holding AB och 
Enea AB. 

Sven Nylund
Teknisk chef
Född: 1963
Anställd sedan: 1994
Aktieinnehav: 26 008 867.

Michael Nalsenius
Marknadschef
Född: 1949
Anställd sedan: 1996
Aktieinnehav: 10 750 333.

Ledande befattningshavare
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Emitor Holding 
AB (publ), organisationsnummer 556643-6613 får härmed 
avge årsredovisning för verksamhetsåret 2009.

Verksamhet
Emitor strävar efter att bli en ledande aktör och en av de 
största nischproducenterna inom mätinstrument och tillbe-
hör på marknaden för Digital-TV (satellit-, kabel-, IPTV- och 
markbunden digital-TV).  Målet är att vidareutveckla syner-
gierna mellan våra verksamhetsgrenar och utveckla Emitor 
till en betydande aktör på marknaden. Emitor ska erbjuda 
innovativa produkter med hög prestanda och till konkurrens-
kraftiga priser. Verksamheten indelas i två produktgrupper: 

•	 Professionella (instrument)
•	 Konsument (set-top-boxar och tillbehör för mottagning 

av digital-TV, eller andra digitala utsändningar).

Företagets produkter säljs till distributörer och operatörer. 
Slutkunderna är främst konsumenter i Norden eller TV-
installatörer runt om i världen. Emitors verksamhet är idag 
förlagd till Stockholm, Malmö, ett supportkontor i Little 
Rock, USA och ett inköpskontor i Peking, Kina.

Marknad
Emitor befinner sig på marknaden för tillbehör till digital-
TV. Marknaden är global när det gäller professionella mät-
instrument och skandinavisk för konsumentprodukter.  Den 
underliggande efterfrågan kommer från hushåll med digi-
tal-TV, som endera behöver hjälp med installation av TV-
utrustning, felsökning eller tillbehör till TV-apparaten, som 
t.ex. antenner, set-top-boxar.

Marknadstillväxten för digital-TV är i ett längre perspektiv 
stark. Dock har TV-marknaden drabbats hårt av rådande låg-
konjunktur. Långsiktigt finns det flera grundläggande mark-
nadskrafter som samverkar för tillväxt: antalet köpstarka 
konsumenter växer globalt, tekniken öppnar för nya möjlig-
heter (bättre kvalitet, kundanpassat innehåll, skydd för upp-
hovsrätt med mera) samtidigt gör den hårda konkurrensen 
att produktutvecklingen accelererar och priserna pressas. 

Försäljning
För helåret minskade försäljningen med xx procent och för-
klaras främst av rådande marknadsläge med mycket svag 
efterfrågan. Vi har under året ökat fokus på försäljning av 
instrument och tillbehör till professionella partners såsom 
installatörer och TV-operatörer. 

Den lägre försäljningen förklaras av en sämre efterfrågan 
på instrument,  avveckling av set-top-box utbudet, samt 
lägre försäljning av sammansättningstjänster till ViaSat. 

I rådande negativa konjunkturläge fortsätter vi att sänka 
kostnaderna samtidigt som vi ökar försäljningsaktivteterna.

Tullrevision
Under 2008 genomgick bolaget en tullrevision. Revisionen 
medförde att Emitor i bokslutet 2009 reserverade 410 000 
kronor för eftertaxerade tullavgifter avseende åren 2005 till 
2009 samt att det uppstod en tvistig fordran om 3,5 miljo-
ner kronor. I april 2010 blev det klart att Länsrätten ogillar 
Emitors argument och att de därmed förlorar tvisten mot 
Tullverket. Domen innebär att Emitor blir skyldiga att betala 
3,5 MSEK i extra tullavgifter. Emitor avser att överklaga do-
men till Kammarrätten. I mellantiden har bolaget upprättat 
en avbetalningsplan med Tullverket.

Strategiska avtal
Inga strategiska avtal har ingåtts under året

Emitor Holding AB är noterat på First North 
Emitor AB, tidigare Formpipe AB noterades vid Nya Mark-
naden i april 2004. Under 2006 ändrades namnet på listan 
till First North.

Investeringar
Årets investeringar uppgick till 0,13 MSEK (0,9)

Produktutveckling
Emitor har under 2009 investerat 1,2 miljoner kronor (1,5) i 
FoU, vilket motsvarar 2,2 procent (1,6) av rörelsekostnaderna.

HD-sändningar i MPEG4 formatet har fått en allt större 
genomslagskraft. Detta har medfört att en ny version av 
Satlook Micro tagits fram; Satlook Micro HD. Till det yttre är 
den helt lik den tidigare Satlook Micro G2, men hårdvaran 
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är till stora delar ny. Båda modellerna försäljes parallellt där 
Micro HD blir en premium version.

Även Satlook Color har omarbetats till Satlook Color HD. 
Combolook Color kommer att modifieras till en HD-version 
under 2010.

Satlook Lite, som skulle lanserats 2009 är tyvärr försenad 
men arbetet fortgår och marknaden bedöms som utmärkt 
för denna typ av instrument. Prover ska vara tillgängliga un-
der Q2 2010 och produktion av volym under Q3 2010.

Samtliga utvecklingsprojekt är kostnadsförda och belas-
tar resultatet.

Produktlanseringar
Digiair Pro-familjen fick två nya medlemmar under året; Digi-
air Pro ATSC (NordAmerika) och Digiair Pro ISDB-T (LatinAme-
rika). Båda produkterna bedöms ha goda utsikter att sälja väl 
då Canada släcker sitt analoga marknät under 2011 och i Latin 
Amerika har flera länder valt ISDB-T systemet t. ex. Brasilien.

En liten konsumentprodukt för att rikta in ”digtal-terresta 
antenner”, AirBeeper, lanserades under hösten 2009.

Miljöpåverkan
Det finns inom koncernen under 2009 ingen anmälnings-
pliktig verksamhet enligt miljöbalken. Emitorkoncernens 
miljöpolicy innebär fortlöpande arbete med att minimera 
den externa miljöpåverkan.

Miljöarbetet ska styras av lagliga krav samt vad som är 
ekonomiskt rimligt, tekniskt krav samt vad som är möjligt 
och ekologiskt motiverat. Syftet med arbetet är att både kort 
och långsiktigt minska verksamhetens miljöpåverkan.
Tillverkningen följer RoHS-direktivet, Restriction of Hazar-
dous Substances in EEE (Electronic and Electric Equipment), 
ett direktiv som syftar till att begränsa användningen av far-
liga ämnen i elektriska och elektroniska produkter så att t.ex. 
bly och andra tungmetaller samt hälsofarliga flamskydds-
medel inte hamnar i vattendrag och skogar. 

Kvalitetscertifiering
Emitor är kvalitetscertifierade enligt ISO 9001:2000.

Styrelsearbete och ägarstyrning
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av 3 ledamöter. 

Verkställande direktören ingår i styrelsen. Styrelsens arbets-
ordning reglerar ansvarsfördelning mellan styrelse, styrelse-
ordföranden och verkställande direktören. Arbetsordningen 
reglerar även styrelsens ansvar, sammanträdesplan samt vil-
ka ärenden som styrelsen svarar för. Dessa ärenden omfattar 
bland annat tillsättande av verkställande direktör, uppfölj-
ning av affärsläge, ekonomisk rapportering och budgetering, 
strategiska frågor, finansieringsfrågor och strukturfrågor. 
Under verksamhetsåret har styrelsen haft fyra ordinarie 
sammanträden i samband med bolagsstämma, boksluts-
kommuniké, delårsrapporter, fastställande av budget. 

Emitor saknar revisionskommitté. För 2009 har reviso-
rerna redovisat sina iakttagelser från granskningen av kon-
cernens räkenskaper i och med färdigställandet av bokslutet.

Nomineringsförfarandet till Emitors styrelse sker genom att 
ordföranden före bolagsstämman samlar de större aktieägar-
na för att diskutera och förankra styrelsens sammansättning.

Omsättning och resultat
Nettoomsättningen för helåret uppgick till 48,2 MSEK (57,1), 
en minskning med 16 procent. Rörelseresultatet uppgick till 
-4,9 MSEK (-1,7). Resultatet efter skatt för helåret uppgick 
till -5,8 MSEK (-2,3). Resultatet per aktie uppgick till -0,06 
SEK (-0,02).

Skatter
Tullverket genomförde en tullrevision 2008 och kom i denna 
fram till att Emitor använt sig av en felaktig tulltariff. Det 
tvistiga beloppet uppgår till 3,5 MSEK. 

Emitor överklagade ärendet till länsrätten och beloppet 
redovisades som en ansvarsförbindelse vid utgången av 
2009. I mitten av april 2010 kom Länsrätten med en dom 
till Emitors nackdel som innebär att Emitor blir skyldiga att 
betala 3,5 MSEK i extra tullavgifter samt motpartens rätte-
gångskostnader. Emitor avser att överklaga domen till Kam-
marrätten. I mellantiden har bolaget upprättat en avbetal-
ningsplan med Tullverket.

Finansiell ställning
Det egna kapitalet uppgick per 31 december 2009 till 12,8 
MSEK (18,5). Soliditeten var vid samma tidpunkt 49,8 pro-
cent (52). Likvida medel uppgick till 2,3 MSEK (0,8). Helåret 
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genererade ett kassaflöde på 1,5 MSEK (-4,3). Emitor har en 
checkräkningskredit som uppgår till 6 MSEK varav 1,8 MSEK 
(2,0) var utnyttjat per balansdagen.

Det är styrelsens bedömning att bolaget kommer att gene-
rera ett positivt kassaflöde för 2010. 

Nedskrivning av aktiekapitalet
Årsstämman den 30 juni 2009 beslutade att skriva ned ak-
tiekapitalet i Emitor Holding om 40 MSEK. 

Bemyndigande om nyemission med  
avvikelse från aktieägares företrädesrätt
Vid ordinarie årsstämma den 30 juni 2009 bemyndigades 
styrelsen att vid ett eller flera tillfällen före nästa ordina-
rie bolagsstämma besluta om nyemission av sammantaget 
30.000.000 aktier mot kontant betalning och/eller med be-
stämmelse om apport eller kvittning, samt att därvid kunna 
avvika från aktieägares företrädesrätt. 

Motivet till ovanstående beslut var att styrelsen fort-
löpande utvärderar möjligheten att genomföra förvärv av 
bolag eller verksamheter för att expandera bolagets verk-
samhet. Styrelsen anser att det är till fördel för såväl bola-
get som aktieägarna att kunna genomföra sådana förvärv 
genom betalning med aktier i bolaget. Vidare anser styrel-
sen att det är av vikt att nyemissioner kan genomföras dels 
för att stärka bolagets kapitalbas och soliditet, dels för att 
möjliggöra ett ökat institutionellt ägande i bolaget genom 
riktad nyemission till svenska eller utländska institutionella 
investerare eller till större industriella ägare. 

Motivet till att avvikelse skall kunna ske från aktieägares 
företrädesrätt var att styrelsen ges utökad handlingsfrihet i 
samband med företagsförvärv och vid riktade nyemissioner 
till industriellt kunniga och kapitalstarka ägare och/eller in-
stitutionella ägare. 

Risker
Marknadsrisker
Emitors försäljning är beroende av såväl konjunkturutveck-
ling, som av att marknaden fortsätter att utveckla nya TV-
tekniker och produkter. Det globala teknikskiftet från analog 
till digital TV-sändning medförde ett stort behov av digitala 
mätinstrument och set-top-boxar. Nästa stora steg inom TV-

teknik är utvecklingen av HDTV, vilket leder till nästa genera-
tion av set-top-boxar. Det är svårt att förutsäga tidpunkten 
när, och till vilken grad, dessa produkter och tjänster kommer 
att få genomslag och det finns därför en tydlig marknadsrisk.

Marknaden för mätinstrument och tillbehör för digital-
TV beräknas i framtiden växa kraftigt vilket gör att antalet 
produkter tillgängliga för den slutliga konsumenten kom-
mer att öka. Ökad konkurrens kan innebära negativa försälj-
nings- och resultateffekter.

Emitor utvecklar tekniska plattformar som ligger till grund 
för framtagandet av prisvärda kvalitetsprodukter med spe-
cifika användningsområden. Plattformsprincipen minskar rö-
relserisken för enskilda produktutvecklingsprojekt samtidigt 
som den snabbar upp time-to-market. Emitor är beroende av 
att utveckla rätt produkter vid rätt tillfälle och den relativt 
snabba tekniska utvecklingen innebär risk för felbedömningar. 

Verksamhetsrisker
Kunder och leverantörer
Emitor har ett stort antal kunder över hela världen och 
ingen kund står för en väsentlig del av Emitors omsättning. 
Ingen enskild kund svarar för mer än tio procent av den år-
liga omsättningen. Bortfall av någon eller några av bolagets 
större kunder skulle inte medföra en väsentlig negativ inver-
kan på Emitors lönsamhet och finansiella ställning. Emitors 
inköp och försäljning hanteras genom ett traditionellt offert 
och orderförfarande. Detta kan medföra en viss osäkerhet 
för priser och andra villkor i samband med förvärv av pro-
duktkomponenter samt försäljning av Emitors produkter.

Kompetent personal
Kvalificerad personal behövs för att vidareutveckla erbju-
dande och produkter. Personalen måste ha specialistkom-
petens inom konstruktion och design och Emitors konkur-
renskraft är beroende av att Emitor behåller och attraherar 
nya medarbetare med hög teknisk kompetens.

Säsongsvariationer
Emitor är verksamt inom en bransch med tydliga säsongsva-
riationer. Historiskt sett har månader under vår och sommar 
varit svaga medan höst och vinter månader har varit starka 
månader. 
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Finansiella risker
Valutakursrisker
Emitor har global försäljning. Cirka 48 procent av omsätt-
ningen faktureras i Sverige, 26 procent i Europa och 26 
procent i USA och övriga världen. Inköp av insatsvaror sker 
i SEK, EUR och USD. Emitor kvittar i största möjliga mån in-
täkter och kostnader genom att hantera valutakonton, men 
är ändå exponerade mot valutakursförändringar i EUR och 
USD. Bolaget har hitintills inte tillämpat valutasäkringar.

Framtida kapitalbehov
Emitors möjlighet att genom egna medel tillgodose framti-
da kapitalbehov är i hög grad beroende av framgångar med 
lansering av nya produkter. För att utveckla verksamheten 
på bästa sätt kan Emitor behöva externa finansiella resurser 
för att finansiera företagsförvärv, utbyggnad av marknads-
organisationen etc.

Framtida kapitalbehov kan medföra förfrågan om ägar-
tillskott. Det finns dock ingen garanti för att Emitor kommer 
att kunna anskaffa nödvändigt kapital även om utveckling-
en är positiv i bolaget. Även det allmänna marknadsläget för 
tillförsel av riskkapital är av stor betydelse.

Väsentliga händelser efter årets slut
Emitor har under första kvartalet vunnit en upphandling om 
fotsatt leverans av Viasats parabolpaket och tillbehör i Sve-
rige och Finland. En verksamhet som 2009 omsatte drygt 21 
miljoner kronor.

Emitor förlorade tvisten mot Tullverket om tullavgifter i 
Länsrätten. Domen innebar att Emitor blev skyldiga att be-
tala 3,5 MSEK i extra tullavgifter. Domen kommer att över-
klagas till Kammarrätten. I mellantiden har bolaget upprät-
tat en avbetalningsplan med Tullverket.

Framtidsutsikter 2010
Emitor genomgår ett stålbad. Förväntningarna för 2010 är 
fortfarande lågt ställda då vi ännu inte sett en vändning i 
efterfrågan på instrument. Den nyinköpta fibersvetsen lovar 
gott och är ett möjligt tillväxt- och utvecklingsområde för 
Emitor. Hur det kommer att påverka försäljningen 2010 är 
dock alltför tidigt att säga. 

Målet är alltjämt att vara en marknadsledande nischaktör 
och för att nå dit måste vi ta tillvara de möjligheter som 
teknik- och marknadsutvecklingen skapar. Nyckeln till fram-
gång ligger i kontinuerlig och nära dialog och produktion 
tillsammans med våra kunder.

Utdelning
Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas.

Moderbolaget
Emitor Holding AB (publ) äger samtliga aktier i Emitor AB, 
vari den huvudsakliga verksamheten bedrivs. Bolagets hu-
vudsakliga verksamhet består i att själv, eller via hel- eller 
delägda dotterföretag, bedriva utveckling och tillverkning 
av samt handel med utrustning för mottagning, vidare-
sändning och mätning av satellitsignaler. Moderbolaget 
skall också äga och förvalta aktier eller andelar i dotter- och 
intresseföretag, jämte bedriva därmed förenlig verksamhet.

Moderbolagets likvida medel uppgick till 0 MSEK (0,0). 
Totala tillgångar i bolaget uppgick till 10,7 MSEK (13,5) och 
det egna kapitalet uppgick till 10,3 MSEK (7,3). Bolagets net-
toinvesteringar uppgick till 0,0 (0,0).
I enlighet med beslut vid årsstämman den 30 juni 2009 har 
bolagets aktiekapital skrivits ned med 40 MSEK avseende 
täckning av förlust. Aktiekapitalet uppgår därefter till 1,4 
MSEK. Antalet aktier är oförändrat 103 499 962. Aktiernas 
kvotvärde har minskas från 0,40 kronor till 0,0135 kronor.

Vinstdisposition
Resultat- och balansräkningen fastställs vid ordinarie bo-
lagsstämma den 30 juni 2010. I koncernen uppgick fria 
vinstmedel till 12 150 kSEK.

Till stämmans förfogande står följande:

kSEK

Balanserad förlust och fria reserver -42 165

Årets vinst 3 048

Summa -39 117

Styrelsen och verkställande direktören förslår att 
ansamlad förlust balanseras i ny räkning -39 117
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Koncernresultaträkning

kSEK Not 2009 2008

Nettoomsättning 3, 4 48 156 57 102

Övriga rörelseintäkter 3 - 1 313

48 156 58 415

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter –30 253 –34 398

Övriga externa kostnader 6 –8 015 –9 305

Personalkostnader 7 –12 463 –14 616

Av- och nedskrivningar av materiella  
och immateriella anläggningstillgångar 10, 11 –1 630 –1 779

Övriga rörelsekostnader –646 -

Summa rörelsens kostnader –53 007 –60 098

Rörelseresultat 5 –4 851 –1 683

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 - 64

Räntekostnader och liknande resultatposter 8 –906 –929

Summa resultat från finansiella poster –906 –865

Resultat efter finansiella poster –5 757 –2 548

Skatt på årets resultat 9 - 274

Årets förlust –5 757 –2 274

Resultat per aktie –0,06 –0,02

Genomsnittligt antal aktier (tusental) 103 500 103 500
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Koncernbalansräkning

kSEK Not 2009-12-31 2008-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar 10 2 237 3 531

Inventarier, verktyg och installationer 11 468 676

2 705 4 207

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 10 10

Summa anläggningstillgångar 2 715 4 217

Omsättningstillgångar

Varulager m m 12

Råvaror och förnödenheter 9 425 10 704

Färdiga varor och handelsvaror 4 120 4 336

Förskott till leverantörer 575 796

14 120 15 836

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 6 025 11 939

Aktuella skattefordringar 114 1 025

Övriga kortfristiga fordringar 157 828

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 137 907

6 433 14 699

Kassa och bank 2 313 809

Summa omsättningstillgångar 22 866 31 344

Summa tillgångar 25 581 35 561
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Koncernbalansräkning

Koncernbalansräkning, kSEK Not 2009-12-31 2008-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (5000 aktier med kvotvärde 100 kr) 500 500

Bundna reserver 100 20 584

600 21 084

Fritt eget kapital

Balanserad vinst och fria reserver 17 907 –303

Årets förlust –5 757 –2 274

12 150 –2 577

Summa eget kapital 12 750 18 507

Långfristiga räntebärande skulder

Övriga skulder till kreditinstitut 14 3 823 4 693

Summa långfristiga skulder 3 823 4 693

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 14, 15 1 043 1 043

Förskott från kunder 264 84

Leverantörsskulder 3 789 6 571

Checkräkningskredit 14, 15 1 757 2 019

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 1 738 2 370

Övriga kortfristiga skulder 417 274

Summa kortfristiga skulder 9 008 12 361

Summa eget kapital och skulder 25 581 35 561

Ställda säkerheter 17 14 700 12 000

Aktier i Emitor AB, antal: - 5 000

Ansvarsförbindelser * 19 3 500 3 500

*	 Efter utslag i Länsrätten avser Emitor överklaga domen till Kammarrätten
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kSek Aktiekapital
Bundna 
reserver

Fria reserver  
och årets 

resultat
Summa  

eget kapital

Eget kapital 2004-12-31 500 5 524 13 005 19 029

Ingående balans 2005 500 5 524 13 005 19 029

Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital - 750 –750 -

Nyemission - 20 484 - 20 484

Årets resultat - - –2 749 –2 749

Eget kapital 2005-12-31 500 26 758 9 506 36 764

Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital - –2 708 2 708 -

Årets resultat 2006 - - 2 775 2 775

Eget kapital 2006-12-31 500 24 050 14 989 39 539

Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital - –3 466 3 466 -

Årets resultat 2007 - - –18 758 –18 758

Eget kapital 2007-12-31 500 20 584 –303 20 781

Årets resultat 2008 - - –2 274 –2 274

Eget kapital 2008-12-31 500 20 584 –2 577 18 507

Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital - –20 484 20 484 -

Årets resultat 2009 - - –5 757 –5 757

Eget kapital 2009-12-31 500 100 12 150 12 750

Koncernens förändringar i eget kapital
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Kassaflödesanalys för koncernen

kSEK 2009 2008

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 

Rörelseresultat före finansiella poster –4 851 –1 683

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm 1 630 1 779

Erhållen ränta - 64

Erlagd ränta –906 –929

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital –4 127 –769

Ökning/minskning varulager 1 716 –673

Ökning/minskning kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar 8 266 1 508

Ökning/minskning leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder –3 353 –4 397

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 502 –4 331

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –128 –903

Kassaflöde från investeringsverksamheten –128 –903

Finansieringsverksamheten

Ökning / Minskning finansiella skulder –870 976

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –870 976

Årets kassaflöde 1 504 –4 258

Likvida medel vid årets början 809 5 067

Likvida medel vid årets slut 2 313 809
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Moderbolagets resultaträkning

Moderbolagets resultaträkning, kSEK Not 2009 2008

Övriga rörelseintäkter 3 7 474 45

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 6 –463 –775

Personalkostnader 7 –723 –677

Övriga rörelsekostnader - –13 998

Summa rörelsens kostnader –1 186 –15 450

Rörelseresultat 6 288 –15 405

Resultat från finansiella poster

Nedskrivning av aktier i dotterbolag –2 870 -

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 - 1

Räntekostnader och liknande resultatposter 8 –370 –573

Summa resultat från finansiella poster –3 240 –572

Resultat efter finansiella poster 3 048 –15 977

Årets resultat 3 048 –15 977
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Moderbolagets balansräkning

Moderbolagets balansräkning, kSEK Not 2009-12-31 2008-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 18 10 625 13 495

Summa anläggningstillgångar 10 625 13 495

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag 46 -

Aktuella skattefordringar 10 -

Övriga kortfristiga fordringar 37 17

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 13 13

106 30

Kassa och bank 1 2

Summa omsättningstillgångar 107 32

Summa tillgångar 10 732 13 527
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Moderbolagets balansräkning

Moderbolagets balansräkning, kSEK Not 2009-12-31 2008-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (103 499 962 aktier med kvotvärde 0,0135 kr) 1 400 41 400

Bundna reserver 48 064 48 064

49 464 89 464

Fritt eget kapital

Balanserat resultat och fria reserver –42 165 –66 188

Årets resultat 3 048 –15 977

–39 117 –82 165

Summa eget kapital 10 347 7 299

Långfristiga skulder

Skuld till kreditinstitut 14 - 4 693

Summa långfristiga skulder 0 4 693

Kortfristiga skulder 14

Skuld till kreditinstitut - 1 043

Leverantörsskulder 119 135

Övriga kortfristiga skulder 10 17

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 256 340

Summa kortfristiga skulder 385 1 535

Summa eget kapital och skulder 10 732 13 527

Ställda säkerheter 17

Aktier i Emitor AB, antal - 5 000

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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kSEK
Aktie- 
kapital

Överkurs-
fond

Bundna 
reserver

Fritt eget 
kapital

Summa  
eget kapital

Eget kapital 2004-12-31 33 120 35 860 - –3 020 65 960

Ingående balans 2005 33 120 35 860 0 –3 020 65 960

Årets resultat - - - –1 578 –1 578

Överföring av överkursfond till bundna reserver - –48 064 48 064 - -

- - - - -

Nyemission 8 280 12 204 - - 20 484

Eget kapital 2005-12-31 41 400 0 48 064 –4 598 84 866

Erhållet koncernbidrag 2006 - - - 5 800 5 800

Skatteeffekt av koncernbidrag - - - –1 624 –1 624

Summa förändringar i eget kapital  
som inte redovisas i resultaträkningen 0 0 0 4 176 4 176

Årets resultat 2006 - - - 314 314

Eget kapital 2006-12-31 41 400 0 48 064 –108 89 356

Erhållet koncernbidrag 2007 - - - 336 336

Skatteeffekt av koncernbidrag - - - –94 –94

Summa förändringar i eget kapital  
som inte redovisas i resultaträkningen - - - 242 242

Årets resultat 2007 - - - –66 323 –66 323

Eget kapital 2007-12-31 41 400 - 48 064 –66 188 23 276

Årets resultat 2008 - - - –15 977 –15 977

Eget kapital 2008-12-31 41 400 - 48 064 –82 165 7 299

Nedsättning av aktiekapital –40 000 - - 40 000 -

Årets resultat - - - 3 048 3 048

Eget kapital 2009-12-31 1 400 - 48 064 –39 117 10 347

Moderbolagets förändringar i eget kapital



23Emitor Holding AB 

Kassaflödesanalys för moderbolaget

kSEK 2009 2008

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat före finansiella poster 6 288 –15 405

Erhållen ränta - 1

Erlagd ränta –370 –573

5 918 –15 977

Minskning kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar –76 17 226

Minskning / ökning leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder –1 150 –244

Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 692 1 005

Investeringsverksamheten

Kassaflöde från investeringsverksamheten 0 0

Finansieringsverksamheten

Minskning av finansiella skulder –4 693 –1 042

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –4 693 –1 042

Årets kassaflöde –1 –37

Likvida medel vid årets början 2 39

Likvida medel vid årets slut 1 2
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Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Bolagets årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Redovis-
ningsrådets rekommendationer 1-29 och tillhörande uttalanden.

KONCERNREDOVISNING
I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderbolaget direkt eller indi-
rekt innehar mer än 50 % av rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande.

Den 27 december 2004 ingicks en överenskommelse innebärande att Emitor 
Holding AB förvärvade aktierna i Emitor AB enligt reglerna om så kallade ”om-
vända förvärv”.

Koncernredovisningen har upprättats enligt den ekonomiska innebörden av 
transaktionen. 

Det innebär att Emitor Holding AB är det legala moderföretaget men behand-
las redovisningsmässigt som ett dotterföretag. Emitor AB är det legala dotterfö-
retaget men behandlas redovisningsmässigt som moderföretag. 

UTLÄNDSKA VALUTOR
Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

INTÄKTER
Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet 
med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms, rabatter och 
kursdifferenser vid försäljning i utländsk valuta. I koncernredovisningen elimine-
ras koncernintern försäljning.

INKOMSTSKATTER
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas av-
seende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt föränd-
ringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och 
görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är avise-
rade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sam-
manhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som 
redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära 
skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på till-
gångar och skulder. De temporära skillnaderna har huvudsakligen uppkommit 
genom bokslutsdispositioner och skattemässiga underskott.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida 
skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget 
kan avräknas vid framtida beskattning. 

IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Forskning och utveckling
Utgifter för forskning kostnadsförs omedelbart. Utgifter avseende utvecklings-
projekt (hänförliga till konstruktion och test av nya eller förbättrade produkter) 
balanseras i koncernen som immateriella tillgångar i den omfattning som dessa 
utgifter förväntas generera framtida ekonomiska fördelar. Övriga utvecklings-
utgifter kostnadförs i takt med att de uppkommer. Utvecklingskostnader som 
tidigare kostnadsförts balanseras inte som tillgång i senare perioder. 

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar. Utgifter för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ur-
sprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Utgifter för reparation och 
underhåll redovisas som kostnader. 

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens be-
dömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, 
beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. 
Följande avskrivningstider tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar	 5 år
Inventarier, verktyg och installationer	 5 år

NEDSKRIVNINGAR
När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat 
i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det redovisade 
värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet 
omedelbart ner till detta återvinningsvärde. I de fall goodwill hänför sig till en 
grupp av tillgångar, för vilken ett nedskrivningsbehov konstaterats föreligga, 
fördelas nedskrivningsbeloppet först till goodwill samt därefter till övriga till-
gångar i proportion till deras redovisade värden. 

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till an-
skaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre 
värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det 
kan antas att värdenedgången är bestående.

FINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, 
andra finansiella fordringar, kundfordringar, leverantörsskulder, leasingskulder, 
låneskulder, checkkredit och förskott från kunder.

KUNDFORDRINGAR
Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som för-
väntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra kundfordringar.

FORDRINGAR
Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som 
anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till 
det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 

VARULAGER 
Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det läg-
sta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet efter avdrag för beräknad 
försäljningskostnad på balansdagen. I Emitors fall har värdering uteslutande 
skett till anskaffningsvärdet då detta bedömts som lägst.

AVSÄTTNINGAR
Avsättningar redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse till 
följd av inträffade händelser, om det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser 
krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker, och beloppet har kunnat be-
räknas på ett tillförlitligt sätt. Avsättningar för omstrukturering görs när en de-
taljerad formell plan för åtgärden finns och en välgrundad förväntan har skapats 
hos dem som berörs. Avsättningar för framtida garantikrav avser de närmast två 
åren och baseras på historisk information om garantikrav samt aktuella trender 
som kan tyda på att framtida krav kan komma att avvika från de historiska.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
Åtaganden för ålderspension och familjepension i Sverige tryggas genom en 
försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp, URA 
42, är detta en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För räken-
skapsåret 2009 har koncernen inte haft tillgång till sådan information som gör 
det möjligt att redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. Årets avgifter 

Noter
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för pensionsförsäkringar som är tecknade i Alecta uppgår till 393 ksek (388 ksek). 
Alectas överskott kan fördelas till försäkringstagarna och/eller de försäkrade. Vid 
utgången av 2009 uppgick Alectas överskott i form av den kollektiva konsolide-
ringsnivån till 141 procent (112 procent)

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, 
kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig 
risk för värdefluktuationer, dels

-	 handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
-	 har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Not 2 Finansiella risker

Valutarisker
Koncernen verkar internationellt och utsätts för transaktionsrisker vid köp/för-
säljningar och finansiella transaktioner i utländsk valuta. Valutaexponeringen 
avser primärt EUR och USD.

Ränterisker
Koncernens intäkter och kassaflöde från rörelsen är i allt väsentligt oberoende av 
förändringar i marknadsmässiga räntenivåer. 

Koncernen innehar inga väsentliga räntebärande tillgångar.

Kreditrisk
Koncernen har ingen väsentlig koncentration av kreditrisker. Koncernen har 
fastställda riktlinjer för att säkra att försäljning av produkter och tjänster sker till 
kunder med lämplig kreditbakgrund. 

Likviditetsrisk
Hanteringen av likviditetsrisk sker med försiktighet som utgångspunkt, vilket 
innebär att bibehålla tillräckliga likvida medel och säljbara värdepapper, tillgäng-
lig finansiering genom tillräckliga avtalade kreditmöjligheter och möjligheten 
att stänga marknadspositioner. På grund av den dynamiska beskaffenheten hos 
den underliggande rörelsen strävar koncernen mot att bibehålla flexibiliteten i 
finansieringen genom att upprätthålla avtal om lyftningsbara krediter.

Not 3 Intäkternas fördelning
Koncernen Moderbolaget

kSEK 2009 2008 2009 2008

I nettoomsättningen ingår intäkter 
från:

Varor 48 156 57 102 - -

Summa 48 156 57 102 0 0

I övriga rörelseintäkter ingår 
intäkter från:

Tjänster - - 37 45

Minskning reserv fordran Emitor AB - - 7 437 -

Valutakursdifferenser - 1 313 - -

Summa 0 1 313 7 474 45

Not 4 Segmentsrapportering

Koncernen Moderbolaget

kSEK 2009 2008 2009 2008

Nettoomsättningen fördelar sig 
på verksamhetsområden enligt 
följande:

Konsumentprodukter 26 544 23 713 - -

Professionella produkter 21 612 33 389 - -

Summa 48 156 57 102 0 0

Nettoomsättningen fördelar sig 
på geografiska marknader enligt 
följande:

Sverige 23 121 16 500 - -

Europa exkl Sverige 12 432 15 898 - -

Övriga världen 12 603 24 704 - -

Summa 48 156 57 102 0 0

Not 5 Valutakursdifferenser
I rörelseresultatet ingår valutakursdifferenser avseende rörelsefordringar och 
rörelseskulder enligt följande:

Koncernen Moderbolaget

kSEK 2009 2008 2009 2008

Övriga rörelseintäkter 1313

Övriga rörelsekostnader –646 - - -

Summa –646 1313

Någon kurssäkring av utländska valutor sker ej

Not 6 Ersättning till revisorerna
Koncernen Moderbolaget

kSEK 2009 2008 2009 2008

Revision

Pricewaterhouse
Coopers 140 290 140 228

Lorab 145 137 - -

Andra uppdrag än revisionsupp-
draget

Lorab 17 10 1 -

Summa 302 437 141 228

Not 7	 Medelantal anställda, löner, andra 
ersättningar och sociala avgifter
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Koncernen Moderbolaget

kSEK 2009 2008 2009 2008

Medelantalet anställda, med 
fördelning på kvinnor och män har 
uppgått till

Kvinnor 5 7 - -

Män 21 25 1 1

Totalt 26 32 1 1

Övriga anställda *) 7 627 9 274 - -

Löner och ersättningar har  
uppgått till

Styrelse och verkställande direktören 1 491 1 351 550 518

Totala löner och ersättningar 9 118 10 625 550 518

Sociala avgifter enligt lag och avtal 2 874 3 359 171 153

Pensionskostnader (varav för sty-
relse och verkställande direktören 
47 ksek (62 ksek)) 471 534 22 26

Totala löner, ersättningar, sociala 
avgifter och pensionskostnader. 12 463 14 518 743 697

Verkställande direktör i samråd med styrelsen fastställer varje år den fasta lönen 
för ledande befattningshavare och beslutar om eventuella förändringar. Eventuella 
förändringar sker per 1 april.

Ledande befattningshavares förmåner
Koncernen Moderbolaget

kSEK 2009 2008 2009 2008

Martin Gemvik, styrelseledamot 10 10 10 10

Staffan Torstensson, styrelseledamot 10 10 10 10

Lars Westergren, VD, styrelseledamot 550 498 550 498

Andra ledande befattningshavare 921 833 - -

Summa 1 491 1351 570 518

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare
2009 2008

kSEK

Antal på 
balans-
dagen

Varav-
män

Antal på 
balans-
dagen

Varav 
män

Koncernen (inkl dotterbolag)

Styrelseledamöter 5 100 % 5 100 %

Verkställande direktörer och andra 
ledande befattningshavare 2 50 % 2 50 %

Moderbolaget 

Styrelseledamöter 3 100 % 3 100 %

Verkställande direktör och andra 
ledande befattningshavare 1 100 % 1 100 %

Sjukfrånvaro
Koncernen Koncernen

kSEK 2009 2008

Total sjukfrånvaro 2,77 % 2,25 %

-  långtidssjukfrånvaro * 23,59 % 38,15 %

-  sjukfrånvaro för män 0,47 % 2,56 %

-  sjukfrånvaro för kvinnor 9,95 % 1,23 %

-  anställda - 29 år 0,72 % 1,25 %

-  anställda 30 - 49 år 4,63 % 3,08 %

-  anställda 50 år - 0,00 % 0,99 %

* Med långtidssjuk avses sjukfrånvaro under en sammanhängande tid av 60 dagar 
eller mer.

Not 8 Resultat från finansiella poster
Koncernen Moderbolaget

kSEK 2009 2008 2009 2008

Nedskrivning av aktier i dotterbolag - - 2 870 -

Ränteintäkter - 64 - 1

Summa - 64 - 1

Räntekostnader 414 557 32 360

Övriga finansiella kostnader 492 372 338 213

Summa 906 929 370 573

Not 9 Skatt på årets resultat
Koncernen Moderbolaget

kSEK 2009 2008 2009 2008

Aktuell skatt för året - 274 - -

Summa 0 274 0 0

Skillnad mellan redovisad skatte-
kostnad och skattekostnad baserad 
på gällande skattesats.

Redovisat resultat före skatt –5 757 –2 548 - -

Skatt enligt gällande skattesats 1 514 713 - -

Övrigt –1 514 –713 - -

Korrigering från föregående år - 274 - -

Summa - 274 - -

Skattesats

Den gällande skattesatsen är skattesatsen för inkomstskatt i koncernen.  
Skattesatsen är 26,3 % (28 %)

Ej utnyttjat förlustavdrag i Emiitor Holdig AB uppgår till 18 620 (17 104) KSEK per 
31 december.
Ingen uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag redovisas i balans-
räkningen.

Not 10	 Maskiner och andra tekniska 
anläggningar

Koncernen Moderbolaget
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kSEK
2009-
12-31

2008-
12-31

2009-
12-31

2008-
12-31

Ingående anskaffningsvärden 12 583 11 837 - -

Inköp 68 746 - -

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 12 651 12 583 0 0

Ingående avskrivningar –9 052 –7 599 - -

Årets avskrivningar –1 362 –1 453 - -

Utgående ackumulerade  
avskrivningar –10 414 –9 052 0 0

Utgående restvärde enligt plan 2 237 3 531 0 0

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen Moderbolaget

kSEK
2009-
12-31

2008-
12-31

2009-
12-31

2008-
12-31

Ingående anskaffningsvärden 3 446 3 289 - -

Inköp 60 157 - -

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 3 506 3 446 0 0

Ingående avskrivningar –2 770 –2 444 - -

Årets avskrivningar –268 –326 - -

Utgående ackumulerade  
avskrivningar –3 038 –2 770 0 0

Utgående restvärde enligt plan 468 676 0 0

Not 12 Varulager
Koncernen Moderbolaget

kSEK 2009 2008 2009 2008

Värderat till anskaffningsvärde

Råvaror 9 425 10 704 - -

Förskott till leverantör 575 796 - -

Färdiga varor och handelsvaror 4 120 4 336 - -

Summa 14 120 15 836 0 0

Varulagret av varor under tillverkning består av över 2 000 st komponentdetaljer 
som värderats på komponentnivå. Komponenterna sätts samman och förädlas i 
bolaget och säljs som färdiga instrument och tillbehör. Bolaget har ingen redovis-
ning av produkter i arbete då ledtiderna i produktionen är mycket korta.

Not 13	 Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter

Koncernen Moderbolaget

kSEK
2009-
12-31

2008-
12-31

2009-
12-31

2008-
12-31

Förutbetalda hyror - 758 - -

Förutbetalda licenser etc 64 85 - -

Övriga poster 73 64 13 13

Summa 137 907 13 13

Not 14 Upplåning
Koncernen Moderbolaget

kSEK
2009-
12-31

2008-
12-31

2009-
12-31

2008-
12-31

Räntebärande skulder

Långfristiga skulder

Skuld till kreditinstitut 3 823 4 693 - 4 693

Summa 3 823 4 693 0 4 693

Kortfristiga skulder

Kortfristig del av lån 1 043 1 043 - 1 043

Checkräkningskredit 1 757 2 019 - -

Summa 2 800 3 062 0 1 043

Summa räntebärande skulder 6 623 7 755 0 5 736

Not 15 Checkräkningskredit
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår i koncernen till 6 000 kkr (6 000 
kkr) och i moderbolaget till 0 tkr (0 kkr).
Utnyttjad checkkredit uppgick per 31 december till 1 757 kkr (2019 kkr)

Not 16	 Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter

Koncernen Moderbolaget

kSEK
2009-
12-31

2008-
12-31

2009-
12-31

2008-
12-31

Upplupna semesterlöner 579 795 62 82

Upplupna sociala avgifter 186 560 17 38

Upplupna tullkostnader 218 410 - -

Övriga poster 755 605 177 220

Summa 1 738 2 370 256 340

Not 17 Ställda säkerheter
Koncernen Moderbolaget

kSEK
2009-
12-31

2008-
12-31

2009-
12-31

2008-
12-31
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2008-12-31

Emitor AB (org.nr. 556464-3269 
med säte i Stockholm) 100 % 100 % 5 000 13 495

Summa 13 495

2009-12-31

Emitor AB (org.nr. 556464-3269 
med säte i Stockholm) 100 % 100 % 5 000

Neskrivning gjord med –2 870

Summa 10 625

Not 19 Ansvarsförbindelse

Eventualförpliktelse som avser tvistiga tullkostnader 3500 kSEK (3 500). 

Styrelsens underskrifter
Styrelsen försäkrar härmed, att såvitt vi känner till, årsre-
dovisningen är upprättad i överensstämmelse med god re-

dovisningssed, att lämnade uppgifter stämmer med de faktiska förhållandena och att ingenting av väsentlig betydelse är 
utelämnat som skulle kunna påverka den bild som skapats av årsredovisningen

Stockholm 14 juni 2010

	 Martin Gemvik	L ars Westergren	 Staffan Torstensson	
	 Styrelseordförande	 Verkställande direktör	 Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har avgivits 
den 15 juni 2010 och den avviker från standardutformningen.

PricewaterhouseCoopers

	 Michael Bengtsson	
Auktoriserad revisor

För egna avsättningar och skulder

Avseende Skulder till kreditinstitut

  Företagsinteckningar 14 700 12 000 - -

  Aktier i Emitor AB, antal: - 5 000 - 5 000

Not 18 Aktier och andelar i dotterföretag
2009 2008

Moderbolaget
Kapita-

landel
Rösträtts-

andel
Antal 
aktier

Redovisat 
värde
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Revisionsberättelse

Till årsstämman i Emitor Holding AB (publ) 
Org.nr. 556643-6613

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direk-
törens förvaltning i Emitor Holding AB (publ) för år 2009. 
Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår i den 
tryckta versionen av detta dokument på sidorna 10-29. Det 
är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att 
årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsre-
dovisningen och koncernredovisningen. Vårt ansvar är att 
uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och 
förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed 
i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revi-
sionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra 
oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte 
innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att 
granska ett urval av underlagen för belopp och annan infor-
mation i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också 
att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verk-
ställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma 
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verk-
ställande direktören gjort när de upprättat årsredovisningen 
och koncernredovisningen samt att utvärdera den samlade 
informationen i årsredovisningen och koncernredovisning-
en. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har 
vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i 
bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bo-
laget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller 

verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid 
med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsord-
ningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra 
uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprät-
tats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvi-
sande bild av bolagets och koncernens resultat och ställning 
i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncern-
redovisningens övriga delar.

Bolaget har förbrukat mer än halva aktiekapitalet varför 
reglerna om likvidation är tillämpliga. Bolagets styrelse har i 
förvaltningsberättelsen angett hur aktiekapitalet skall åter-
ställas. 

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, 
behandlar förlusten i moderbolaget enligt förslaget i för-
valtningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Utan att det påverkar våra uttalanden om årsredovis-
ningen ovan vill vi hänvisa till styrelsens uttalanden under 
rubriken Finansiell ställning i förvaltningsberättelsen avse-
ende kassaflödet för 2010. 

Stockholm den 15 juni 2010

PricewaterhouseCoopers AB

Michael Bengtsson	
Auktoriserad revisor
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Bolagsordning

Bolagsordning för Emitor Holding AB (org.nr 556643-6613) 
föreslagen att bli antagen på årsstämman 30 maj 2006.

§ 1 Firma
Bolagets firma är Emitor Holding AB. Bolaget skall vara pu-
blikt (publ).

§ 2 Styrelsens säte
Styrelsen skall ha sitt säte i Stockholms kommun.

§ 3 Verksamhet
Bolaget skall själv, eller via hel- eller delägda dotterföretag, 
bedriva utveckling och tillverkning av samt handel med 
utrustning för mottagning, vidaresändning och mätning 
av satellitsignaler, bolaget skall äga och förvalta aktier eller 
andelar i dotter- och intresseföretag, jämte bedriva annan 
därmed förenlig verksamhet..

§ 4 Aktiekapital
Bolagets aktiekapital skall vara lägst 15 000 000 kronor och 
högst 60 000 000 kronor.

§ 5 Antal aktier
Antalet aktier skall uppgå till lägst 37 500 000 och högst 
150 000 000.

§ 6 Styrelse
Styrelsen skall bestå av lägst tre och högst sex ledamöter 
med högst tre suppleanter. Ledamöter och suppleanter väljes 
årligen på årsstämma för tiden intill dess nästa årsstämma 
hållits.

§ 7 Revisorer
För granskning av bolagets årsredovisning jämte räkenska-
perna samt styrelsens och verkställande direktörens för-
valtning utses på årsstämma en eller två revisorer med högst 
två suppleanter.

§ 8 Kallelse till bolagsstämma
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom annonsering i 
Post- och Inrikes Tidningar samt i Svenska Dagbladet.

Kallelse till årsstämma samt kallelse till extra bolagsstäm-
ma, där fråga om ändring av bolagsordningen kommer att 
behandlas, skall utfördas tidigast sex veckor och senast fyra 
veckor före stämman. Kallelse till annan extra bolagsstämma 
skall utfördas tidigast sex veckor och senast två veckor före 
stämman.

För att fä närvara och deltaga i bolagsstämman skall ak-
tieägare dels vara upptagen som aktieägare i sådan utskrift 
av hela aktieboken som avses i 7 kap. 28 § andra stycket 
aktiebolagslagen, avseende förhållandena fem vardagar före 
stämman, dels anmäla sig hos bolaget senast den dag som 
angives i kallelsen till stämman, före kl. 16.00. Denna dag får 
inte vara söndag, annan allmän helgdag, lördag, midsom-
marafton, julafton eller nyårsafton och inte infalla tidigare 
än femte vardagen före stämman. Aktieägare får medföra 
ett (1) eller två (2) biträden till bolagsstämman, dock endast 
om aktieägaren på sätt som anges ovan anmäler det antal 
biträden denne har för avsikt att medföra.

§ 9 Bolagsstämmor
Styrelsens ordförande eller den styrelsen därtill utsett öpp-
nar bolagsstämma och leder förhandlingarna intill dess ord-
förande valts.

Vid årsstämma skall följande ärenden förekomma till be
handling:

  1.	 val av ordförande vid stämman;
  2.	 upprättande och godkännande av röstlängd;
  3.	 godkännande av dagordningen;
  4.	 val av en eller två justeringsmän att underteckna  

protokollet;
  5.	 prövning av om stämman blivit behörigen samman

kallad;
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Teknisk ordlista

  6.	 framläggande av årsredovisning och revisionsberät-
telse samt, i förekommande fall, koncernredovisning 
och koncernrevisionsberättelse;

  7.	 beslut om
  a)	 fastställande av resultaträkning och balansräkning 

samt, i förekommande fall, koncernresultaträkning och 
koncernbalansräkning,

  b)	 dispositioner beträffande bolagats vinst eller förlust 
enligt den fastställda balansräkningen, och

  c)	 ansvarsfrihet åt styrelseledamöter och verkställande 
direktör;

  8.	 fastställande av antalet styrelseledamöter och sup-
pleanter samt, i förekommande fall, antalet revisorer 
och revisorssuppleanter;

  9.	 fastställande av arvoden åt styrelsen samt, i förekom-
mande fall, revisorerna;

10.	 val av styrelseledamöter och styrelsesuppleanter samt i 
förekommande fall, revisorer och revisorssuppleanter;

11.	 annat ärende som ankommer på stämman enligt aktie-
bolagslagen (2005:551) eller bolagsordningen.

§ 10 Rösträtt
Vid bolagsstämma får varje röstberättigad rösta för fulla 
antalet av honom företrädda aktier utan begränsning i 
röstetalet.

§ 11 Räkenskapsår
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår.

§ 12 Avstämningsförbehåll
Bolagets aktier skall vara registrerade i ett avstämnings
register enligt lag (1998:1479) om kontoföring av finansiella 
instrument.

COFDM (Coded Orthogonal Frequency Division Multiplexing)
Används för digitala radio-och TV-sändningar. 

dBUv 
Decibel i microvolts.

GSM/GPRS (Global System för Mobile Communications/
General Packet Radio Services)
Är en plattform för mobila datanätverkstjänster i GSM-nät-
verk (trådlöst). 

HD-sändningar (High Definition)
Högre upplösning av bildkvalitén. 

ISDN (Integrated Services Digital Network)
Standard för digital telefoni som togs fram under 1980-ta-
let. 

KA-band
Samlingsnamn för frekvensband med frekvenser kring 30 
GHz på upplänken och 20 GHz på nerlänken. 

PSTN (Public Switched Telephone Network)
Beskrivning av det vanliga telefonnätet (analogt).

QAM (Quadrate Amplitude Modulation)
En moduleringsmetod vid dataöverföring. 

QPSK (Quadrature Phase Shift Keying) 
Digital moduleringsmetod för att sända data över kabelnät. 

Secam (Séquentiel Couleur avec Mémoire)
Fransk TV-standard för analog färg-TV.
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Nyckeltal

Finansiell Statistik Årsvis 2005 - 2009

2009 2008 2007 2006 2005

Översikt
Nettoomsättning, KSEK 48 156 57 102 91 859 126 898 92 025

Rörelseresultat, KSEK –4 851 –1 683 –16 166 4 264 –612

Nettoresultat, KSEK –5 757 –2 548 –17 136 3 073 –1 561

Årets resultat, KSEK –5 757 –2 274 –18 758 2 775 –2 749

Likvida medel, KSEK 2 313 809 5 067 8 278 11 788

Eget kapital, KSEK 12 750 18 507 20 781 39 539 36 765

Balansomslutning, KSEK 25 581 35 561 41 530 67 032 73 735

Kassaflöde från den löpande  
verksamheten, KSEK 2 502 –4 331 –1 468 –644 –18 927

Årets kassaflöde, KSEK 1 504 –4 258 –3 211 –3 510 –234

Medelantal anställda 26 32 43 53 47

Avkastningsstruktur
Avkastning på eget kapital, % –45,2 –13,8 –82,5 7,8 –4,2

Avkastning på totalt kapital, % –19,0 –4,6 –38,6 6,5 –0,8

Avkastning på sysselsatt kapital, % –25,0 –6,2 –58,2 9,3 –1,3

Skuldränta % 7,1 5,4 5,3 4,7 2,7

Riskbuffert % –26,0 –10,0 –43,9 1,8 –3,5

Resultatstruktur
Rörelsemarginal, % –10,1 –2,9 –17,6 3,4 –0,7

Nettomarginal, % –12,0 –4,5 –18,7 2,4 –1,7

Bruttomarginal, % 37,2 39,8 20,2 31,7 32,9

Räntetäckningsgrad, ggr –5,4 –1,7 –14,5 3,4 –0,6

Nettoomsättning per anställd, KSEK 1 852 1 784 2 136 2 394 1 958

Kapitalstruktur
Soliditet, % 49,8 52,0 50,0 59,0 49,9

Kapitalets omsättningshastighet, ggr 1,9 1,6 2,2 1,9 1,2

Rörelsekapital/omsättning, % 28,8 33,2 23,6 25,7 41,6

Kassalikviditet, % 97,1 125,5 144,3 118,7 142,8

Skuldsättningsgrad, ggr 1,0 0,9 1,0 0,7 1,0

Aktiedata
Resultat per aktie. SEK –0,06 –0,02 –0,18 0,03 –0,03

Eget kapital per aktie. SEK 0,12 0,18 0,20 0,38 0,36

Antal aktier per 31 december (tusen) 103 500 103 500 103 500 103 500 103 500

Antal aktieägare 1 341 1 442 1 512 1 816 1 843

Börskurs vid årets slut, SEK 0,11 0,11 0,25 0,75 1,79
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Kvartalsdata

Finansiell Statistik Kvartalsvis 2007 - 2009

2009 Q1 Q2 Q3 Q4 2009

Nettoomsättning, KSEK 13 506 9 104 10 506 15 040 48 156

Rörelseresultat, KSEK –1 057 –2 074 –1 722 2 –4 851

Nettoresultat, KSEK –1 346 –2 294 –1 988 –129 –5 757

Avkastning på eget kapital, % –7,8 –15,4 –15,4 –1,0 –45,2

Avkastning på totalt kapital, % –3,1 –6,8 –6,0 0,0 –19,0

Rörelsemarginal, % –7,8 –22,8 –16,4 0,0 –10,1

Soliditet, % 49,7 48,6 45,0 49,8 49,8

Resultat per aktie. SEK –0,01 –0,02 –0,02 0,00 –0,06

Eget kapital per aktie. SEK 0,17 0,14 0,12 0,12 0,12

2008 Q1 Q2 Q3 Q4 2008

Nettoomsättning, KSEK 16 681 12 118 13 966 14 337 57 102

Rörelseresultat, KSEK 51 –2 011 363 –86 –1 683

Nettoresultat, KSEK –224 –2 222 111 –213 –2 548

Avkastning på eget kapital, % –1,1 –11,7 0,6 –1,2 –13,8

Avkastning på totalt kapital, % 0,1 –6,2 1,0 –0,1 –4,6

Rörelsemarginal, % 0,3 –16,6 2,6 –0,6 –2,9

Soliditet, % 56,8 58,5 51,6 52,0 52,0

Resultat per aktie. SEK 0,00 –0,02 0,00 –0,01 –0,02

Eget kapital per aktie. SEK 0,20 0,18 0,18 0,18 0,18

2007 Q1 Q2 Q3 Q4 2007

Nettoomsättning, KSEK 34 303 20 258 17 572 19 726 91 859

Rörelseresultat, KSEK 1 724 –1 882 –2 513 –13 495 –16 166

Nettoresultat, KSEK 1 404 –2 220 –2 738 –13 582 –17 136

Avkastning på eget kapital, % 3,5 –5,7 –7,4 –65,4 –82,5

Avkastning på totalt kapital, % 2,5 –3,3 –4,4 –32,2 –38,6

Rörelsemarginal, % 5,0 –9,3 –14,3 –68,4 –17,6

Soliditet, % 59,3 68,4 64,0 50,0 50,0

Resultat per aktie. SEK 0,01 –0,02 –0,02 –0,15 –0,18

Eget kapital per aktie. SEK 0,39 0,38 0,36 0,20 0,20
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Nyckeltalsdefinitioner

ALLMÄNT

Rörelseresultat
Rörelseresultat efter avskrivningar

Nettoresultat 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader

Eget kapital 
Eget kapital vid periodens utgång

Sysselsatt kapital
Balansomslutning minus icke räntebärande skulder

Medelantal anställda
Genomsnittligt antal anställda beräknat utifrån arbetad 
heltid under perioden

Antal aktier
Antal utestående aktier vid periodens slut

AVKASTNINGSSTRUKTUR

Avkastning på eget kapital
Nettoresultat i procent av eget kapital

Avkastning på totalt kapital
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av 
balansomslutning

Avkastning på sysselsatt kapital
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av 
sysselsatt kapital

Skuldränta
Finansiella kostnader i procent av totala skulder

Riskbuffert
Avkastning på totalt kapital minus skuldränta

RESULTATSTRUKTUR

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättning

Nettomarginal
Nettoresultat i procent av nettoomsättning

Bruttomarginal
Nettoomsättning minus varukostnader i procent av 
nettoomsättning

Räntetäckningsgrad
Rörelseresultat plus finansiella intäkter dividerat med 
finansiella kostnader

KAPITALSTRUKTUR

Soliditet
Eget kapital i procent av balansomslutning

Kapitalets omsättningshastighet
Nettoomsättning dividerad med balansomslutning

Kassalikviditet
Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående 
arbeten i procent av kortfristiga skulder

Skuldsättningsgrad
Skulder inklusive uppskjuten skatteskuld och avsättningar 
dividerat med eget kapital
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Adresser

Huvudkontor
Emitor Holding AB (publ)
Sjöviksbacken 14
117 43 Stockholm

Tel: 08-775 00 01
Fax: 08-775 00 06
Org nr: 556643-6613
www.emitor.se

Regionkontor
Emitor Holding AB (publ)
Skomakaregatan 8
211 34 Malmö


